
UCHWAŁA NR XXVIII/176/2016
RADY GMINY MIEJSCE PIASTOWE

z dnia 21 października 2016 r.

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na 

terenie gminy Miejsce Piastowe

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 , art. 41 ust. 1 , art. 42 ustawy z 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.), art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2016 r. poz. 250 z późn. zm.) oraz
§ 1 rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 14 marca 2012 r. w sprawie szczegółowego sposobu 
określania wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2012 r. 
poz. 299) uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na świadczenie usług w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych, zwany dalej przedsiębiorcą, w zakresie:
1) wyposażenia technicznego pojazdów asenizacyjnych przeznaczonych do świadczenia usług oraz bazy 

transportowej;
2) zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami;
3) miejsc przekazywania nieczystości ciekłych.

§ 2. W zakresie wyposażenia technicznego pojazdów asenizacyjnych i bazy transportowej 
przedsiębiorca powinien spełniać następujące wymagania:
1) pojazdy asenizacyjne przeznaczone do świadczenia usług powinny:

a) spełniać wymagania techniczne określone w ustawie z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu 
drogowym (Dz. U. z 2012 r. poz. 1137 z późn. zm.),

b) spełniać standardy techniczne określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 
listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 193, poz. 
1617),

c) być oznakowane w sposób trwały i czytelny, umożliwiający łatwą identyfikację przedsiębiorcy, 
poprzez umieszczenie na nich nazwy, adresu oraz numeru telefonu przedsiębiorcy;

2) w odniesieniu do bazy transportowej – dysponować nieruchomością z przeznaczeniem na bazę 
transportową o powierzchni dostosowanej do liczby i wielkości pojazdów, zapewniającą codzienne 
parkowanie wszystkich pojazdów po zakończonej pracy, zabezpieczoną w sposób uniemożliwiający 
wstęp osobom nieuprawnionym. W przypadku gdy baza transportowa posiada zaplecze techniczne, 
powinno ono umożliwiać prawidłowe wykonanie bieżącej konserwacji, naprawy, mycia i dezynfekcji 
pojazdów.
§ 3. W zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami, 

przedsiębiorca, nie posiadający własnego zaplecza technicznego, powinien udokumentować możliwość 
dokonywania konserwacji, naprawy, mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych przez uprawnione 
podmioty zewnętrzne.

Id: AE713FBF-3DC0-4881-9702-E6484B641BAC. Podpisany Strona 1

https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/


§ 4. W zakresie wymagań dotyczących miejsc przekazywania nieczystości ciekłych przedsiębiorca 
powinien udokumentować gotowość odbioru nieczystości ciekłych przez stację zlewną, spełniającą 
wymagania określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 17 października 2002 r. w sprawie 
warunków wprowadzania nieczystości ciekłych do stacji zlewnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 188, poz. 1576).

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Miejsce Piastowe.
§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Wiktor Skwara

Id: AE713FBF-3DC0-4881-9702-E6484B641BAC. Podpisany Strona 2




